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Gylling i fremdrift  

Det var så dejlig ude på landet  skrev H.C. Andersen  måske var det Gylling han skrev om. I 
hvert tilfælde synes beboerne i Gylling, at de bor i en dejlig landsby langt ude på landet, som har 
rigtig mange kvaliteter.   

Det giver 70 husstande i Gylling udtryk for i forslagsskemaer, som de har indsendt i forbindelse 
med en undersøgelse af levevilkårene Gylling. Undersøgelsen er optakten til et forløb med en række 
fremtidsværksteder for alle borgere i november og december 2008. Disse aktiviteter er en del af et 
samlet udviklingsprojekt for Gylling - Gylling i år 2015 iværksat af Gylling Håndværker- og 
borgerforening.  

Blandt de 70 indsendte forslagsskemaer er udtrukket tre vindere af 3 fl. Gylling møllevin. Vinderne 
er Anne Marie Sørensen, Nina Jørgensen og Kirsten Vitfeldt. Præmierne kan afhentes i 
Dagli´Brugsen i Gylling ved henvendelse til brugsuddeler Niels Krogstrup.  

Mange værdier  

Undersøgelsen viser, at borgene sætter stor pris på skolen og børnehaven, et veldrevet 
forsamlingshus, en aktiv boldklub, en velassorteret Dagli´Brugs, en flot efterskole og mange andre 
ting. Gylling omgives af dejlig natur, der er kun 3 km til vandet, og der er et godt landsbymiljø, 
hvor alle hilser på hinanden. Det er godt og trygt for børn at vokse op herude. Der bor alle mulige 
slags mennesker, og der er mange festlige arrangementer. Alt i alt en landsby der i dag fungerer 
godt og danner rammen for en tryg hverdag for de fleste borgere. Og der er plads til flere på de 
ledige byggegrunde vi har herude  200 meter fra Dagli´Brugsen og 200 meter fra skole og 
børnehave siger formanden for Gylling Håndværker- og Borgerforening Susanne Pedersen.   



  
Mange udviklingsmuligheder  

Borgerne ser mange muligheder for at udvikle Gylling yderligere. Det de fleste lægger vægt på er at 
få fartdæmpning, få genindført en regelmæssig busbetjening og en cykelsti til Ørting. Der er mange 
ideer til at styrke det social og kulturelle fællesskab, og der ønskes udvidede muligheder for 
mødesteder/aktiviteter for børn, unge og ældre.   

Endelig foreslår mange, at www.Gyllingnettet.dk skal gøres til et aktivt kommunikationsmiddel for 
Gyllings borgere. Gyllingnettet skal også bruges til at markedsføre Gylling, så folk ude i verden kan 
se, at det er en aktiv landsby med masser af initiativer. En liste fra undersøgelsen med beboernes 
lovprisning af Gylling samt de mange forslag til forbedringer, kan findes på www.Gyllingnettet.dk  

Fremtidsværksteder i november og december  

Mange har tilsyneladende lyst til at bygge videre på de mange gode ting,der er i Gylling i forvejen.  

Fokusgrupper med i alt 25 personer fra Gylling arbejder sammen med konsulentfirmaet 
EnviroConsult om at arrangere fremtidsværksteder for alle byens borgere. På fremtidsværkstederne 
skal der idéudvikles, så mange af de gode ideer kan blive realiseret.   

D. 16. november er der fremtidsværksted for alle 50+´ere,  d. 25. november for foreninger/ 
institutioner/ erhvervsvirksomheder, d.  1. december om byens fysiske udvikling og endelig for  
børnefamilier d. 6. december. Der vil senere blive et arrangement for de unge.  

Vi forventer, at alle disse aktiviteter kan give fremdrift i Gylling. Allerede nu er der sat mange 
diskussioner i gang, og vi har holdt det første kursus for foreninger, så de kan lære at bruge 
www.gyllingnettet.dk. Vi fornemmer, at der er megen lyst til, at der skal mere i gang  vi er ikke på 
vej i dvale  vi er i fremdrift. Invitationer til fremtidsværkstederne bliver husstandsomdelt og kan 
ses på www.gyllingnettet.dk siger Susanne Pedersen.   
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